
 1 

Smlouva o provedení záchranného archeologického výzkumu 

číslo smlouvy: S427/2023/MG 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění. 
Smluvní povinnost vyplývá ze zákona č. 20/1987 Sb. ve znění zák. č. 242/1992 Sb. o státní památkové 

péči. 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel :  Moravská galerie v Brně 
se sídlem :  Husova 18, 662 26 Brno 
zastoupený  :  Mgr. Jan Press, ředitel 
oprávněn jednat ve věcech stavby  :          Jan Sáňka 
bankovní spojení  : 
IČ   :   00094871 

a  
Zhotovitel :   ARCHAIA Brno z.ú. 
sesídlem :   Bezručova 78/15, 602 00 Brno 
zastoupený                                      :   Mgr. Markem Peškou, Ph.D., ředitelem ústavu,
 
věcný garant :   Mgr. Lenka Sedláčková, Ph.D.

  
bankovníspojení :   
IČ        :   262 68 469 
DIČ        :   CZ 262 68 469 
 
Ústav je zapsán v rejstříku ústavů vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle U, vložce číslo 245 
 
 
II. Předmět díla 
 
1. Provedení záchranného archeologického výzkumu při realizaci stavby „Revitalizace Místodržitelského 
paláce – vybudování návštěvnického zázemí a vytvoření stálé expozice starého a užitého umění“.  
Konkrétní realizací záchranného archeologického výzkumu jsou míněny: 
 výzkumné práce v terénu, jejich fotografická, kresebná a písemná dokumentace a vyzdvižení movitých 
archeologických nálezů (dále jen „terénní část výzkumu“ nebo „terénní část ZAV“).  
 zpracování terénní dokumentace, primární ošetření a evidence archeologických nálezů. 
2. Výsledkem díla bude nálezová zpráva o záchranném archeologickém výzkumu. 
 
 
III. Doba plnění 
 
l. Záchranný archeologický výzkum bude proveden v návaznosti na zemní práce, v předpokládaném 
termínu jejich zahájení: 11/2023 a ukončen do 01/2024. Záchranný archeologický výzkum může být 
ukončen dříve.  
 
2. Závěrečná nálezová zpráva bude objednateli předána nejpozději do 3 měsíců po ukončení záchranného 
archeologického výzkumu. 
 
IV. Cena 
 
Po vzájemném ujednání smluvních stran je cena za dílo stanovena následovně: 
 
1. Fakturace terénní části záchranného archeologického výzkumu bude probíhat dle skutečně 



 2 

vynaložených nákladů na výzkum v hodinových sazbách pracovníků zhotovitele, a to: 
 archeolog, antropolog, geolog a geodet     510,- Kč/hod bez DPH 
 asistent archeologického výzkumu a vedoucí laborant    410,- Kč/hod bez DPH 

specialista archeologického výzkumu     310,- Kč/hod bez DPH 
pracovník archeologického výzkumu a laborant   230,- Kč/hod bez DPH 

1.1. Maximální cena archeologického výzkumu v případě archeologického nálezu je stanovena na 
198.000,- Kč bez DPH. Během provádění terénní části záchranného archeologického výzkumu bude 
zhotovitel evidovat počet a funkční zařazení svých pracovníků v deníku výzkumu. Takto vedené záznamy 
spolu s fotografiemi z jednotlivých návštěv budou podkladem pro fakturaci zhotovitele.  
 
2. Fakturace ceny za dílo bude provedena na základě faktur-daňových dokladů, vystavených zhotovitelem 
v následujícím časovém sledu: 
2.1. Výzkumné práce v terénu dle odst. II. 1. budou fakturovány měsíčně; 
2.2. Závěrečná faktura za zpracování terénní části bude vystavena po ukončení zpracování terénní části 
výzkumu a po předání nálezové zprávy dle odst. II.2. a III.2 objednateli. 
 
 
V. Převzetí díla 
 
1. Zhotovitel předá provedené práce a nálezovou zprávu objednateli takto: 
1.1. Terénní část ZAV dle čl. II. odst. 1 písm. b) této smlouvy budou ukončeny podpisem předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami.  
 1.2. Ukončení zpracování výzkumu dle čl. II. odst.1, čl. II. odst. 2. a čl. III této smlouvy bude ukončeno 
předáním závěrečné nálezové zprávy ve dvou listinných exemplářích a stvrzeno podpisem předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami. Podpisem protokolu dle tohoto odstavce tak bude ukončeno celé dílo 
dle této smlouvy. 
 
2. K předání a převzetí prací a k podpisu předávacích protokolů dle předchozího odstavce a k převzetí 
závěrečné nálezové zprávy je za objednatele oprávněn Jan Sáňka a za zhotovitele Mgr. Jakub Těsnohlídek 
nebo Mgr. Marek Peška, Ph.D. 
 
 
VI. Jiná ujednání 
 
1. Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele vstup na staveniště s možností provádět výzkumné práce. 
 
2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli na své náklady stavební mechanizaci na odstranění 
zpevněných povrchů ve dvoře. Tento požadavek se zavazuje zhotovitel konzultovat se zástupcem 
objednatele ve věcech stavebních, aby nedošlo k časovému narušení stavby. 
 
3. Pracovníci zhotovitele jsou povinni dodržovat na staveništi veškeré předpisy BOZP. 
 
4. Zhotovitel je povinen ode dne zahájení terénních prací vést stavební deník. Do deníku se zapisují všechny 
skutečnosti rozhodné pro plnění předmětu smlouvy. Technický dozor investora nebo zástupce objednatele 
odpovědný ve věcech stavby má právo sledovat obsah deníku a potvrzovat věcnou správnost údajů 
vztahujících se k plnění předmětu smlouvy. 
 
5. Zhotovitel díla nezodpovídá za odvoz či uložení jím vykopané zeminy, se kterou se objednatel zavazuje 
nakládat na vlastní náklady. 
 
6. Zhotovitel si zajistí řádné ukládání a zabezpečení materiálu, surovin a strojů. Objednatel nenese 
odpovědnost za jejich případné ztráty a odcizení. 
 
7. Faktury-daňové doklady zhotovitele jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení objednateli. V případě 
prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 0,2% z fakturované částky za každý 
den prodlení. V případě prodlení úhrady faktury nezaviněném objednatelem nebude zhotovitel uplatňovat 



 3 

žádné penále. 
 
8. Neodevzdá-li zhotovitel dílo v daném termínu, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu 
dohodnutou na 0,5% z ceny díla za každý den prodlení. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn odečíst od 
fakturované částky za zhotovení díla. 
 
9. Pokud není stanoveno jinak, řídí se smlouva občanským zákoníkem. 
 
10. Jakékoliv změny v ujednáních vyplývajících z této smlouvy je možné provést pouze písemným 
dodatkem smlouvy se souhlasem obou smluvních stran. 
 
11. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
 
12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, každá ze smluvních stran obdrží dva. 
 
13. POUČENÍ: V případě nedohody má objednatel právo vybrat si jiného zhotovitele, nebo se obrátit na 
Archeologický ústav Akademie Věd České republiky v Brně. Nedojde-li však k dohodě s některou 
z oprávněných organizací, rozhodne (dle §22 odst. 1 zák. č. 20/1987 Sb, o státní památkové péči, v znění 
pozdějších předpisů) o povinnostech vlastníka nemovitosti strpět ZAV a o podmínkách jeho provedení 
krajský úřad. 
 
14. Smluvní strany shodně ujednávají a prohlašují, že jsou způsobilými subjekty ve smyslu čl. 28 odst. 
1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů (dále také jen jako „GDPR“), a tedy splňují veškeré právní povinnosti, které jsou 
na ně ve vztahu k ochraně osobních údajů ze strany GDPR a případně dalších obecně závazných právních 
předpisů kladeny. Všechny osobní údaje, které si smluvní strany v souvislosti s touto smlouvou vzájemně 
poskytnou, a to zejména osobní a kontaktní údaje zaměstnanců (dále společně také jen jako „Osobní 
údaje“), se smluvní strany zavazují zpracovávat výlučně pro účely splnění této smlouvy. Smluvní strany se 
dále zavazují vzájemně informovat o případech porušení zabezpečení v souladu se čl. 33 GDPR a o 
případech uplatnění práv subjekty údajů dle čl. 7, 15, 16, 17, 18, 20 a 21 GDPR, budou-li se tyto případy 
týkat Osobních údajů, a to vždy neprodleně, nejpozději však do čtyřiceti osmi (48) hodin od zjištění porušení 
zabezpečení či uplatnění práv, a budou vůči sobě plnit i další povinnosti vyplývající z GDPR, zejména si 
budou bez zbytečného odkladu vzájemně poskytovat veškerou nezbytnou součinnost. Pověřence pro 
ochranu osobních údajů Moravské galerie v Brně je možné kontaktovat na e-mailu:

 
15. Smluvní strany za účelem naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále také jen jako „zákon o registru 
smluv“), ujednávají, že elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 
formátu včetně metadat podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, bude uveřejněn vložením do 
registru smluv coby informačního systému veřejné správy. Smluvní strany v dané souvislosti dále 
ujednávají, že uveřejnění dle předchozí věty zajistí objednateli, a to do třiceti (30) dní ode dne uzavření této 
smlouvy. Objednatel bude do patnácti (15) dní následující poté, co jí bude do datové schránky doručeno 
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění této smlouvy v registru smluv, informovat o této skutečnosti 
zhotovitele formou elektronické zprávy. 
 
 
 
V Brně dne: 1.11.2023                V Brně dne:  
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
Mgr. Jan Press Mgr. Marek Peška, Ph.D. 
ředitel Moravské galerie v Brně ředitel Archaia Brno z.ú. 

 



 4 

 

 


